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Fiscale

C’È TEMPO FINO AL 31 LUGLIO PER L’INVIO DELLE
CU “SLEGATE” DAL MOD. 730 PRECOMPILATO

• Agenzia Entrate, Circolare n. 8/E del 7 aprile 2017

Con Circolare n. 8/E del 7 aprile 2017, l’Agenzia delle Entrate ha
ufficializzato la possibilità, per i soggetti interessati, di trasmettere le
Certificazioni Uniche 2017 contenenti esclusivamente redditi non
dichiarabili tramite il Mod. 730, successivamente al 7 marzo senza
applicazione di sanzioni ed entro il termine di presentazione del Mod.
770/2017 (31 luglio 2017).

face
book

twitt
er

goog
le+

linke
din

Tutti i diritti riservati Seac - Copia acquistata da ASCOM SERVIZI VENEZIA SRL - 02508090277

https://www.facebook.com/SeacSpa
https://twitter.com/SeacSpa
https://plus.google.com/110112406621857409081
https://www.linkedin.com/company/seac-spa


Seac
AP n. 143 / 2017 - pagina 2 di 2

RIPRODUZIONE VIETATA

38121 Trento – Via Solteri, 74 – Tel. 0461 805111 – Fax 0461 805161 – Internet: http://www.seac.it - E-mail: info@seac.it

L’Agenzia delle Entrate, con la Circolare n. 8/E del 7 aprile 2017 (quesito 21.4.), rende
noto che, al fine di semplificare gli adempimenti degli operatori connessi alla
trasmissione della Certificazione Unica,

“l’invio delle Certificazioni Uniche che non contengono dati da utilizzare per
l’elaborazione della dichiarazione precompilata (come i redditi di lavoro
autonomo non occasionale, redditi esenti) può avvenire anche
successivamente al 7 marzo senza l’applicazione di sanzioni, purché entro il
termine di presentazione dei quadri riepilogativi (ST, SV, SX, SY) del modello
770”.

L’intervento dell’Agenzia ufficializza, di fatto, quanto precisato dalla stessa con
Comunicato Stampa del 3 marzo 2017 (cfr. Aggiornamento AP n. 97/2017) e risulta
conforme ai chiarimenti forniti gli scorsi anni con le Circolari n. 6/E/2015 (cfr.
Aggiornamento AP n. 80/2015) e n. 12/E/2016 (cfr. Aggiornamento AP n. 182/2016).

In particolare, qualora la CU contenga esclusivamente redditi 2016 per la cui
dichiarazione non è consentito l’utilizzo del Mod. 730/2017 (ad esempio,
compensi corrisposti nel 2016 a lavoratori autonomi titolari di partita IVA,
redditi esenti), la stessa può essere trasmessa entro il termine di
presentazione del Mod. 770/2017 fissato al 31 luglio 2017.

CERTIFICAZIONE
UNICA 2017

in presenza di dati non utili
al Mod. 730/2017

precompilato
entro il 31.7.2017
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